26 января 2018 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Рязанской области и урегулированию конфликта интересов.
Основания для проведения заседания комиссии:
1. Рассмотрение представленных руководителем Управления материалов проверки достоверности и полноты сведений, о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Управления.
2. Рассмотрение представленных руководителем Управления материалов проверки достоверности и полноты сведений, о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Управления.

3. Рассмотрение представленных руководителем Управления материалов проверки достоверности и полноты сведений, о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Управления.

4. Рассмотрение представленных руководителем Управления результатов контроля за расходами государственного гражданского служащего Управления.
Комиссия приняла следующие решения:
1. Признать, что сведения, представленные государственным гражданским служащим являются неполными и недостоверными. Комиссия рекомендует руководителю Управления применить к государственному гражданскому служащему меру дисциплинарной ответственности.
2. Признать, что сведения, представленные государственным гражданским служащим являются неполными и недостоверными. Комиссия рекомендует руководителю Управления применить к государственному гражданскому служащему  меру дисциплинарной ответственности.
3. Признать, что сведения, представленные государственным гражданским служащим являются неполными и недостоверными. Комиссия рекомендует руководителю Управления применить к государственному гражданскому служащему меру дисциплинарной ответственности.

4. Признать, что государственный гражданский служащий представила достоверные и полные сведения о своих расходах и источнике получения денежных средств на совершение сделки по приобретению недвижимого имущества.
Не применять к государственному гражданскому служащему мер дисциплинарного характера, поскольку подтверждена законность получения денежных средств для совершения сделки по приобретению недвижимого имущества.

Рекомендовать государственному гражданскому служащему предоставление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при совершении сделок по приобретению имущества подтверждать документально.

